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Porto Alegre – RS 

 

Resultados Oficiais 
 

75m rasos - Feminino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Clas. 

1ª série v.v. 1.0 m/s 

1 275 69946 Isadora De Souza Sorriano 14.09.04 IENH 10.01 Q 

2 461 73107 Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA 10.17 Q 

3 453  Kiara Da Silva Muhl 21.06.05 TEUTÔNIA 10.48 Q 

4 394 77124 Izabel De Azevedo Flores 05 SINODAL 10.52 q 

5 382 78785 Rafaela Ferreira Baierle 31.08.05 MAUÁ 10.68 q 

6 430  Maria Clara Berner Da Paixão 18.04.06 SOGIPA 11.00  

7 444  Rafaela Duarte Dos Santos 21.10.05 SOGIPA 11.18  

8   Carolina Nunes 2003 ASCORT 13.30  

2ª série v.v. 1.2 m/s  

        

1 308 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.62 Q 

2 429  Luisa Corrêa Soares Marcanth 02.04.04 SOGIPA 11.00 Q 

3 386 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 11.02 Q 

4 372  Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 MAUÁ 11.31  

5 415  Gabriela Weizenmann Gonçalves 07.07.04 SOGIPA 11.71  

6 449  Bárbara Lima Jordão Lola 24.06.05 TEUTÔNIA 11.96  

7 251  Gabriela De Leon 07.06.06 ASCORT 12.28  

8 262  Sofia Magnus Riella 24.11.06 ASCORT 12.92  

 

 

75m rasos - Masculino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Clas. 

1ª série v.v. 1.1 m/s 

1 296 77143 Pedro Henrique Dos Santos 21.01.04 IENH 9.42 Q 

2 460  Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 9.62 q 

3 241  Caio Ruan Peres Gonçalves 26.02.04 ASCORT 9.67 q 

4 339 77478 Arthur Gravana Silva 05.08.04 MAUÁ 9.95  

5 367  João Victor Herzog Nunes 24.09.04 MAUÁ 10.08  

6 423  Leonardo Brusch Nascimento C. 12.08.06 SOGIPA 11.04  

7 252  Habner Leonardo Arce Nascimento 10.02.06 ASCORT 12.85  

2ª série v.v. 1.0 m/s 

1 353 78784 Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 03.11.05 MAUÁ 9.57 Q 

2 307  Thomas Birck Monteiro 16.11.04 IENH 9.74 q 

3 427  Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 10.11  

4 277  João Vithor Da Rosa 01.06.06 IENH 10.49  

5 407  Felipe Pasinato Rossoni 08.04.05 SOGIPA 11.04  

6 242  Carlos Henrique Sparrember Huggentobler 01.05.07 ASCORT 12.21  

3ª série v.v. 1.0 m/s 

1 413  Gabriel Eduardo Marchalek 28.06.04 SOGIPA 9.36 Q 

2 354 72456 Frederico Baumhardt Jahn 27.04.04 MAUÁ 9.92  

3 439  Pablo Silva Gomes 30.06.04 SOGIPA 10.06  

4 259  Pedro Henrique De Melo Borges 21.07.04 ASCORT 10.13  

5 325  Kirian De Moura 22.06.06 IVOTI 10.37  

 293  Natanael Dos Santos Souza 04 IENH DNS  

4ª série v.v. 0.5 m/s 

1 294  Nickolas Back 12.01.05 IENH 9.34 Q 

2 454 69410 Leonardo Schneider 03.09.04 TEUTÔNIA 9.47 q 

3 329  Matheus Hanauer Senna 04 IVOTI 9.81  

4 422  Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 9.95  
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5 356  Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ 10.15  

6 246  Felipe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 11.49  

 

80m c/barreiras - Feminino - Final  
v.v. 1.1 m/s 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 302 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 12.60 13 

2 334  Tamires Pohren 14.05.05 IVOTI 15.31 8 

3 282  Karolini Rodrigues Amaral 07 IENH 15.58 6 

4 352  Estefani Isabel Da Rosa Cortes 15.06.04 MAUÁ 16.61 5 

5 384  Rafaela Swarowsky Brand 18.12.07 MAUÁ 18.29 4 

 

100m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série v.v. 1.2 m/s 

1 292 77137 Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 14.71  

2 317  Eduardo Pagno 04 IVOTI 14.96  

3 456  Lucas Nobre 07.01.05 TEUTÔNIA 16.08  

4 399 77749 Raul Vitor Dias Ponticorbo 05 SINODAL 17.21  

5 387  Arthur Horn Patzlaff 05 SINODAL 18.05  

6 272  Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 18.76  

 338  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 MAUÁ DQ  

2ª série v.v. 1.0 m/s 

1 294  Nickolas Back 12.01.05 IENH 16.54  

2 441  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 17.01  

3 391  Gabriel De Melo Lovatto 05 SINODAL 18.88  

4 355  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 20.17  

5 337  Arthur Dias 04.07.06 MAUÁ 20.44  

6 273  Henrique Sormani 06 IENH 21.06  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 292 77137 Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 14.71 13 

2 317  Eduardo Pagno 04 IVOTI 14.96 8 

3 456  Lucas Nobre 07.01.05 TEUTÔNIA 16.08 6 

4 294  Nickolas Back 12.01.05 IENH 16.54 5 

5 441  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 17.01 4 

6 399 77749 Raul Vitor Dias Ponticorbo 05 SINODAL 17.21 3 

7 387  Arthur Horn Patzlaff 05 SINODAL 18.05 2 

8 272  Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 18.76 1 

9 391  Gabriel De Melo Lovatto 05 SINODAL 18.88  

10 355  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 20.17  

11 337  Arthur Dias 04.07.06 MAUÁ 20.44  

12 273  Henrique Sormani 06 IENH 21.06  

 338  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 MAUÁ DQ  

 

1000m rasos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 433 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 3.22.74 13 

2 240 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 3.28.18 8 

3 260  Rafaela Santos De Leon 17.04.05 ASCORT 3.37.43 6 

4 425  Letícia Cadona Cammarata Nisinaga 14.07.05 SOGIPA 3.43.51 5 

5 383 72467 Rafaela Ines Nyland Peiter 09.03.04 MAUÁ 3.44.97 4 

6 281  Kahuany Da Silva Pereira 18.10.04 IENH 3.47.05 3 

7 448  Ana Luiza Primaz 04 TEUTÔNIA 3.50.52 2 

8 417  Giovanna Klein Barbieri 29.11.06 SOGIPA 3.57.86 1 

9 435  Mirela De Almeida Cardozo Nunes 05.07.04 SOGIPA 4.13.36  

10 432  Maria Eduarda Domingos Arvelino 16.03.05 SOGIPA 4.30.63  

11 381  Rafaela Eduarda Fraga Genehr 19.09.05 MAUÁ 4.34.87  

 276  Isadora Serini 07 IENH DNS  

 389  Catarina Da Silva Dall Agnol 05 SINODAL DNF  

 445  Thainá Alves De Oliveira 12.08.05 SOGIPA DNF  
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300m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 461 73107 Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA 48.63  

2 433 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 52.21  

3 302 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 52.47  

4 305 77153 Samarah Lavínnia Dos Santos 22.06.06 IENH 53.29  

5 383 72467 Rafaela Ines Nyland Peiter 09.03.04 MAUÁ 56.30  

2ª série 

1 275 69946 Isadora De Souza Sorriano 14.09.04 IENH 50.84  

2 453  Kiara Da Silva Muhl 05 TEUTÔNIA 54.20  

3 282  Karolini Rodrigues Amaral 07 IENH 55.32  

4 384  Rafaela Swarowsky Brand 18.12.07 MAUÁ 59.46  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 461 73107 Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA 48.63 13 

2 275 69946 Isadora De Souza Sorriano 14.09.04 IENH 50.84 8 

3 433 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 52.21 6 

4 302 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 52.47 5 

5 305 77153 Samarah Lavínnia Dos Santos 22.06.06 IENH 53.29 4 

6 453  Kiara Da Silva Muhl 05 TEUTÔNIA 54.20 3 

7 282  Karolini Rodrigues Amaral 07 IENH 55.32 -.- 

8 383 72467 Rafaela Ines Nyland Peiter 09.03.04 MAUÁ 56.30 2 

9 384  Rafaela Swarowsky Brand 18.12.07 MAUÁ 59.46 1 

 
300m c/barreiras - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 292 77137 Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 43.45 13 

2 459  Nicolas Birkheuer 04 TEUTÔNIA 45.37 8 

3 399 77749 Raul Vitor Dias Ponticorbo 05 SINODAL 47.58 6 

4 273  Henrique Sormani 06 IENH 50.01 5 

5 356  Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ 50.66 4 

6 338  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 MAUÁ 52.41 3 

7 355  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 52.50 2 

8 272  Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 54.21 1 

 

 

1000m rasos - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 399 77749 Raul Vitor Dias Ponticorbo 05 SINODAL 3.01.72  

2 237 78789 Alisson Moraes Hasse 29.03.06 ASCORT 3.01.86  

3 451 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 3.02.98  

4 368 77472 Julio Da Silva Struecker 08.07.05 MAUÁ 3.04.07  

5 420  João Pedro Martins Bueno 16.05.04 SOGIPA 3.04.14  

6 321  Ian Jacobus 05 IVOTI 3.05.31  

7 312  Arthur Schmidt 06 IVOTI 3.15.25  

8 405  Arthur Cassius Belfor Oliveira 14.07.05 SOGIPA 3.16.01  

9 412  Gabriel Da Silva Borba 02.04.04 SOGIPA 3.53.81  

10 244 78790 Daniel Oliveira Prudêncio 30.05.05 ASCORT 4.01.10  

11 249  Gabirel De Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 4.21.48  

2ª série 

1 465 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 2.53.01  

2 463  Agustin Silvera Picot 17.07.04 URU 2.54.93  

3 258 74023 Pedro Henrique Da Luz De Freitas 30.05.05 ASCORT 2.58.17  

4 424  Leonardo De Ávila Rapke 04.04.04 SOGIPA 3.02.69  

5 266  Carlos Eduardo Da Silva Gatelli 05.11.04 IENH 3.14.00  

6 253  Igor Da Rosa Ferras 20.07.05 ASCORT 3.14.92  

7 442  Pietro Longo Leal 19.04.05 SOGIPA 3.16.10  

8 438  Otávio Rosa De Oliveira 12.10.04 SOGIPA 3.27.93  

9 320  Gabriel Partichelli 04 IVOTI 3.37.01  

10 340  Arthur Luz Donicht 06.12.06 MAUÁ 3.40.37  
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11 254  José Miguel Broca Barboza 20.03.06 ASCORT 3.49.13  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 465 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 2.53.01 13 

2 258 74023 Pedro Henrique Da Luz De Freitas 30.05.05 ASCORT 2.58.17 8 

3 399 77749 Raul Vitor Dias Ponticorbo 05 SINODAL 3.01.72 6 

4 237 78789 Alisson Moraes Hasse 29.03.06 ASCORT 3.01.86 5 

5 424  Leonardo De Ávila Rapke 04.04.04 SOGIPA 3.02.69 4 

6 451 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 3.02.98 3 

7 368 77472 Julio Da Silva Struecker 08.07.05 MAUÁ 3.04.07 2 

8 420  João Pedro Martins Bueno 16.05.04 SOGIPA 3.04.14 1 

9 321  Ian Jacobus 05 IVOTI 3.05.31  

10 266  Carlos Eduardo Da Silva Gatelli 05.11.04 IENH 3.14.00  

11 253  Igor Da Rosa Ferras 20.07.05 ASCORT 3.14.92  

12 312  Arthur Schmidt 06 IVOTI 3.15.25  

13 405  Arthur Cassius Belfor Oliveira 14.07.05 SOGIPA 3.16.01  

14 442  Pietro Longo Leal 19.04.05 SOGIPA 3.16.10  

15 438  Otávio Rosa De Oliveira 12.10.04 SOGIPA 3.27.93  

16 320  Gabriel Partichelli 04 IVOTI 3.37.01  

17 340  Arthur Luz Donicht 06.12.06 MAUÁ 3.40.37  

18 254  José Miguel Broca Barboza 20.03.06 ASCORT 3.49.13  

19 412  Gabriel Da Silva Borba 02.04.04 SOGIPA 3.53.81  

20 244 78790 Daniel Oliveira Prudêncio 30.05.05 ASCORT 4.01.10  

21 249  Gabirel De Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 4.21.48  

Atleta convidado: 

 463  Agustin Silvera Picot 17.07.04 URU 2.54.93  

 

Salto em Distância - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 302 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 5.38 (0,5) 16 

2 308 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 5.00 (1,3) 8 

3 446 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 4.91 (0,4) 6 

4 300 69953 Rafaela Marchini De Oliveira 06.01.04 IENH 4.64 (0,8) 5 

5 382 78785 Rafaela Ferreira Baierle 31.08.05 MAUÁ 4.53 (0,2) 4 

6 386 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 4.40 (1,4) 3 

7 301 77149 Raíssa Lima Griebler 20.04.06 IENH 4.37 (0,2) -.- 

8 455 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 TEUTÔNIA 4.36 (1,5) 2 

9 396  Maria Alexandra De Almeida 06 SINODAL 4.25 (0,3) 1 

10 352  Estefani Isabel Da Rosa Cortes 15.06.04 MAUÁ 4.09 (0,2)  

11 365  Joanna Coirolo Nozari 26.07.07 MAUÁ 3.13 (0,5)  

12 290  Luiza Hahn Rucker 07 IENH DNM  

 

Salto em Altura - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 455 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 TEUTÔNIA 1.51 13 

2 301 77149 Raíssa Lima Griebler 20.04.06 IENH 1.35 8 

2 334  Tamires Pohren 14.05.05 IVOTI 1.35 6 

4 372  Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 MAUÁ 1.35 5 

5 384  Rafaela Swarowsky Brand 18.12.07 MAUÁ 1.30 4 

6 290  Luiza Hahn Rucker 07 IENH 1.30 3 

7 365  Joanna Coirolo Nozari 26.07.07 MAUÁ 1.20 2 

8 276  Isadora Serini 07 IENH 1.20 1 

 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 443 77560 Rafael Azevedo Porteiro 14.03.04 SOGIPA 1.72 13 

2 317  Eduardo Pagno 04 IVOTI 1.69 8 

3 289 77138 Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 1.60 6 

4 391  Gabriel De Melo Lovatto 05 SINODAL 1.60 5 

5 304  Riquelmi Emanuel Saner 07 IENH 1.55 4 

6 325  Kirian De Moura 22.06.06 IVOTI 1.50 3 

7 355  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 1.45 2 
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8 338  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 MAUÁ 1.40 1 

9 324  Jonatan Kunrad 04 IVOTI 1.40  

10 319  Gabriel Santos Partichelli 16.04.04 IVOTI 1.35  

11 337  Arthur Dias 04.07.06 MAUÁ 1.35  

 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 341 69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03.03.04 MAUÁ 49.36 13 

2 385 78783 Vinicius Grahl Copetti 07.07.04 MAUÁ 37.21 8 

3 395  Jaime Selbach 04 SINODAL 32.00 6 

4 293  Natanael Dos Santos Souza 04 IENH 30.76 5 

5 421  João Pedro Sarmanho Boabaid 03.11.04 SOGIPA 30.64 4 

6 464  Lucas Fritsch 05 MAUÁ 28.99 3 

7 392  Guilherme Roese 05 SINODAL 28.31 2 

8 316  Douglas Schneider Da Silva 19.10.05 IVOTI 24.96 1 

9 380  Pedro Henrique Heinen 06.02.04 MAUÁ 24.76  

10 406  Cauã Selbach Fernandes De Souza 13.07.07 SOGIPA 24.18  

11 267  Carlos Eduardo Hayzer Da Silva 05.01.05 IENH 22.98  

12 349  Eduardo Leite Ziebell 04.04.05 MAUÁ 22.50  

13 245  Ezequiel Neves Bhenkei De Oliveira 30.10.04 ASCORT 21.61  

14   Davi Maxwell 21.04.05 ASCORT 20.31  

15 239  Arthur Freitas De Matos 19.09.05 ASCORT 19.58  

16 426 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpétuo 14.05.04 SOGIPA 17.69  

 366  João Victor Da Silva 25.09.04 MAUÁ NM  

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 452  Jamille Vivian Cardoso Da Silva 16.03.04 TEUTÔNIA 11.74 13 

2 437 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 10.54 8 

3 402 73129 Alanna Vitória Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 8.90 6 

4 370  Luana Fernanda Brandt 17.01.06 MAUÁ 8.54 5 

5 310  Amanda Luiza Capelaro 05 IVOTI 8.52 4 

6 388  Carolina Stelzer 05 SINODAL 8.49 3 

7 280 77150 Julia Lemos Neves 09.11.05 IENH 8.30 2 

8 331  Rafaela Gayer Ribas 11.11.06 IVOTI 8.16 1 

9 298  Priscila Gomes Machado 12.09.04 IENH 8.04  

10 359  Gabriela Petry Sezara 27.12.04 MAUÁ 7.61  

11 379  Nicole Lange Moreira 27.09.04 MAUÁ 7.52  

12 300 69953 Rafaela Marchini De Oliveira 06.01.04 IENH 6.61  

12 398 72971 Rafaela Feijó 05 SINODAL 7.22  

13 335  Ana Carolina Nyland 16.04.04 MAUÁ 5.75  

14 358 78787 Gabriela De Barros Flores 04.02.06 MAUÁ 5.66  

15 374  Mariana Fripp Do Carmo 12.06.06 MAUÁ 4.72  

 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 436 70061 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 47.50 18 

2 437 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 43.24 8 

3 402 73129 Alanna Vitória Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 31.86 6 

4 398 72971 Rafaela Feijó 05 SINODAL 29.74 5 

5 379  Nicole Lange Moreira 27.09.04 MAUÁ 26.51 4 

6 298  Priscila Gomes Machado 12.09.04 IENH 20.68 3 

7 370  Luana Fernanda Brandt 17.01.06 MAUÁ 19.25 2 

8 363 78788 Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUÁ 19.20 1 

9 359  Gabriela Petry Sezara 27.12.04 MAUÁ 16.48  

10 374  Mariana Fripp Do Carmo 12.06.06 MAUÁ 15.57  

11 284  Larissa Diel 05 IENH 15.44  

12 335  Ana Carolina Nyland 16.04.04 MAUÁ 14.12  

 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 426 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpétuo 14.05.04 SOGIPA 36.11 13 
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2 299 77141 Rafael De Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 28.85 8 

3 406  Cauã Selbach Fernandes De Souza 13.07.07 SOGIPA 25.92 6 

4 464  Lucas Fritsch 05 MAUÁ 21.82 5 

5 378  Nelson Leonel Cipriano Machado Storh 24.02.05 MAUÁ 19.75 4 

6 362  Heitor Aires Da Silva 31.03.05 MAUÁ 19.30 3 

7 286  Leonardo Grins Thomas 14.11.05 IENH 17.04 2 

8 344  Caio Doebber Santos 11.10.05 MAUÁ 16.62 -.- 

 

Salto em Distância - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 289 77138 Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 5.77 (0,5) 13 

2 292 77137 Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 5.67 (1,2) 8 

3 456  Lucas Nobre 07.01.05 TEUTÔNIA 5.50 (0,3) 6 

4 294  Nickolas Back 12.01.05 IENH 5.42 (0,5) 5 

5 368 77472 Julio Da Silva Struecker 08.07.05 MAUÁ 5.42 (0,9) 4 

6 241  Caio Ruan Peres Gonçalves 26.02.04 ASCORT 5.23 (0,4) 3 

7 354 72456 Frederico Baumhardt Jahn 27.04.04 MAUÁ 5.10 (1,8) 2 

8 441  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 4.95 (1,6) 1 

9 412  Gabriel Da Silva Borba 02.04.04 SOGIPA 4.80 (1,5)  

10 325  Kirian De Moura 22.06.06 IVOTI 4.75 (0,9)  

11 319  Gabriel Santos 04 IVOTI 4.57 (0,5)  

12 337  Arthur Dias 04.07.06 MAUÁ 4.55 (1,8)  

13 273  Henrique Sormani 06 IENH 4.45 (0,3)  

14 304  Riquelmi Emanuel Saner 07 IENH 4.38 (1,6)  

15 391  Gabriel De Melo Lovatto 05 SINODAL 4.30 (0,4)  

16 387  Arthur Horn Patzlaff 05 SINODAL 4.23 (0,2)  

17 427  Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 4.10 (1,3)  

18 324  Jonatan Kunrad 04 IVOTI 4.08 (0,5)  

19 329  Matheus Hanauer Senna 04 IVOTI 4.06 (0,2)  

20 254  José Miguel Broca Barboza 20.03.06 ASCORT 3.74 (0,5)  

21 268  Cauã Arcenio De Souza Rodrigues 03.05.05 IENH 3.09 (0,6)  

22 252  Habner Leonardo Arce Nascimento 10.02.06 ASCORT 2.94 (0,9)  

 

75m rasos - Masculino - Final  
v.v. 0.4 m/s 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 296 77143 Pedro Henrique Dos Santos 21.01.04 IENH 9.18 13 

2 454 69410 Leonardo Schneider 03.09.04 TEUTÔNIA 9.29 8 

3 294  Nickolas Back 12.01.05 IENH 9.31 6 

4 353 78784 Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 03.11.05 MAUÁ 9.44 5 

5 460  Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 9.56 4 

6 241  Caio Ruan Peres Gonçalves 26.02.04 ASCORT 9.57 3 

7 307  Thomas Birck Monteiro 16.11.04 IENH 9.71 2 

 413  Gabriel Eduardo Marchalek 28.06.04 SOGIPA DQ. 126.6  

 

 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 341 69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03.03.04 MAUÁ 14.79 13 

2 450 78430 Felipe Andrei Muller 17.02.04 TEUTÔNIA 12.60 8 

3 456  Lucas Nobre 07.01.05 TEUTÔNIA 12.30 6 

4 296 77143 Pedro Henrique Dos Santos 21.01.04 IENH 10.97 5 

5 385 78783 Vinicius Grahl Copetti 07.07.04 MAUÁ 10.96 4 

6 267  Carlos Eduardo Hayzer Da Silva 05.01.05 IENH 10.89 3 

7 426 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpétuo 14.05.04 SOGIPA 10.60 2 

8 395  Jaime Selbach 04 SINODAL 10.57 1 

9 299 77141 Rafael De Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 9.89  

10 457  Lucas Roberto Walter Zuege 01.05.05 TEUTÔNIA 9.46  

11 344  Caio Doebber Santos 11.10.05 MAUÁ 9.25  

12   Davi Maxwell 02.04.05 ASCORT 8.99  

13 392  Guilherme Roese 05 SINODAL 8.61  

15 286  Leonardo Grins Thomas 14.11.05 IENH 8.02  

16 245  Ezequiel Neves Bhenkei De Oliveira 30.10.04 ASCORT 7.88  

16 366  João Victor Da Silva 25.09.04 MAUÁ 8.43  

17 362  Heitor Aires Da Silva 31.03.05 MAUÁ 7.68  
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18 349  Eduardo Leite Ziebell 04.04.05 MAUÁ 7.37  

19 239  Arthur Freitas De Matos 19.09.05 ASCORT 6.65  

 

Salto com Vara - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 408  Fernanda Bueno Meurer Ignasio 30.12.06 SOGIPA 1.60 13 

 

75m rasos - Feminino - Final  
v.v. 0.5 m/s 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 275 69946 Isadora De Souza Sorriano 14.09.04 IENH 9.96 13 

2 461 73107 Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA 10.23 2 

3 308 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.39 6 

4 382 78785 Rafaela Ferreira Baierle 31.08.05 MAUÁ 10.41 5 

5 394 77124 Izabel De Azevedo Flores 05 SINODAL 10.55 4 

6 453  Kiara Da Silva Muhl 21.06.05 TEUTÔNIA 10.63 3 

7 429  Luisa Corrêa Soares Marcanth 02.04.04 SOGIPA 10.66 2 

8 386 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 10.92 1 

 

Salto Triplo - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 289 77138 Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 11.51 (0,9) 13 

2 441 72963 Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 11.41 (0,8) 8 

3 412  Gabriel Da Silva Borba 02.04.04 SOGIPA 10.79 (0,8) 6 

4 353 78784 Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 03.11.05 MAUÁ 10.55 (1,1) 5 

5 277  João Vithor Da Rosa 01.06.06 IENH 9.56 (0,2) 4 

6 304  Riquelmi Emanuel Saner 07 IENH 9.36 (0,6) 3 

 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 434  Mariane Luize Von Eye Leite Teixeira 25.02.05 SOGIPA 25.66 13 

2 437 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 25.20 8 

3 274 77148 Isabela Mombach Anschau 11.07.04 IENH 25.19 6 

4 436 70061 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 23.39 5 

5 402 73129 Alanna Vitória Alves Sabino 14.04.04 SOGIPA 21.48 -.- 

6 279  Julia Grings 04.04.05 IENH 21.31 4 

7 363 78788 Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUÁ 20.72 3 

8 358 78787 Gabriela De Barros Flores 04.02.06 MAUÁ 18.43 2 

9 280 77150 Julia Lemos Neves 09.11.05 IENH 18.03 1 

10 379  Nicole Lange Moreira 27.09.04 MAUÁ 16.95  

11 388  Carolina Stelzer 05 SINODAL 16.77  

12 348  Eduarda Vitória Goettert Theisen 16.09.04 MAUÁ 15.08  

13 411  Flávia Karina Dos Reis Dias 29.01.05 SOGIPA 13.13  

14 359  Gabriela Petry Sezara 27.12.04 MAUÁ 12.50  

15 335  Ana Carolina Nyland 16.04.04 MAUÁ NM  

 

1000m c/obstáculos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 433 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 3.52.12 13 

2 240 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 3.58.19 8 

3 383 72467 Rafaela Ines Nyland Peiter 09.03.04 MAUÁ 4.03.29 6 

4 281  Kahuany Da Silva Pereira 18.10.04 IENH 4.06.37 5 

5 260  Rafaela Santos De Leon 17.04.05 ASCORT 4.08.29 4 

6 301 77149 Raíssa Lima Griebler 20.04.06 IENH 4.23.28 3 

 

1000m c/obstáculos - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 258 74023 Pedro Henrique Da Luz De Freitas 30.05.05 ASCORT 3.12.50 13 

2 451 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 3.14.45 8 

3 368 77472 Julio Da Silva Struecker 08.07.05 MAUÁ 3.14.88 6 

4 237 78789 Alisson Moraes Hasse 29.03.06 ASCORT 3.16.35 5 
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5 321  Ian Jacobus 05 IVOTI 3.17.34 4 

6 266  Carlos Eduardo Da Silva Gatelli 05.11.04 IENH 3.27.69 3 

7 424  Leonardo De Ávila Rapke 04.04.04 SOGIPA 3.29.51 2 

8 340  Arthur Luz Donicht 06.12.06 MAUÁ 3.55.09 1 

 

Salto Triplo- Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 308 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.33 (1,8) 13 

2 334  Tamires Pohren 14.05.05 IVOTI 9.22 (1,6) 8 

3 352  Estefani Isabel Da Rosa Cortes 15.06.04 MAUÁ 9.16 (1,9) 6 

4 282  Karolini Rodrigues Amaral 07 IENH 9.00 (0,4) 5 

5 396  Maria Alexandra De Almeida 06 SINODAL 8.56 (0,6) 4 

6 276  Isadora Serini 07 IENH 7.94 (1,8) 3 

7 290  Luiza Hahn Rucker 07 IENH 7.80 (0,9) -.- 

 

Salto com Vara - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 317  Eduardo Pagno 04 IVOTI 2.00 13 

 

 

250m rasos - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 275 69946 Isadora De Souza Sorriano 14.09.04 IENH 34.11  

2 446 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 35.68  

3 461 73107 Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA 36.54  

4 394 77124 Izabel De Azevedo Flores 05 SINODAL 37.70  

5 430  Maria Clara Berner Da Paixão 18.04.06 SOGIPA 38.45  

6 382 78785 Rafaela Ferreira Baierle 31.08.05 MAUÁ 38.98  

7 444  Rafaela Duarte Dos Santos 21.10.05 SOGIPA 40.53  

8 435  Mirela De Almeida Cardozo Nunes 05.07.04 SOGIPA 41.06  

2ª série 

1 453  Kiara Da Silva Muhl 21.06.05 TEUTÔNIA 38.64  

2 386 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 39.15  

3 425  Letícia Cadona Cammarata Nisinaga 14.07.05 SOGIPA 39.82  

4 372  Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 MAUÁ 40.13  

5 305 77153 Samarah Lavínnia Dos Santos 22.06.06 IENH 40.28  

6 415  Gabriela Weizenmann Gonçalves 07.07.04 SOGIPA 41.28  

7 389  Catarina Da Silva Dall Agnol 05 SINODAL 42.79  

8 449  Bárbara Lima Jordão Lola 24.06.05 TEUTÔNIA 43.45  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 275 69946 Isadora De Souza Sorriano 14.09.04 IENH 34.11 13 

2 446 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 35.68 8 

3 461 73107 Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA 36.54 6 

4 394 77124 Izabel De Azevedo Flores 05 SINODAL 37.70 5 

5 430  Maria Clara Berner Da Paixão 18.04.06 SOGIPA 38.45 4 

6 453  Kiara Da Silva Muhl 21.06.05 TEUTÔNIA 38.64 3 

7 382 78785 Rafaela Ferreira Baierle 31.08.05 MAUÁ 38.98 2 

8 386 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ 39.15 1 

9 425  Letícia Cadona Cammarata Nisinaga 14.07.05 SOGIPA 39.82  

10 372  Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 MAUÁ 40.13  

11 305 77153 Samarah Lavínnia Dos Santos 22.06.06 IENH 40.28  

12 444  Rafaela Duarte Dos Santos 21.10.05 SOGIPA 40.53  

13 435  Mirela De Almeida Cardozo Nunes 05.07.04 SOGIPA 41.06  

14 415  Gabriela Weizenmann Gonçalves 07.07.04 SOGIPA 41.28  

15 389  Catarina Da Silva Dall Agnol 05 SINODAL 42.79  

16 449  Bárbara Lima Jordão Lola 24.06.05 TEUTÔNIA 43.45  

 

 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 
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1 436 70061 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 27.52 13 

2 452  Jamille Vivian Cardoso Da Silva 16.03.04 TEUTÔNIA 25.86 8 

3 331  Rafaela Gayer Ribas 11.11.06 IVOTI 23.93 6 

4 388  Carolina Stelzer 05 SINODAL 22.31 5 

5 284  Larissa Diel 05 IENH 21.92 4 

6 287  Leticia Grassmann Fúculo 07 IENH 21.69 3 

7 279  Julia Grings 04.04.05 IENH 19.67 2 

8 288 77139 Letícia Haussmann Nör 12.04.06 IENH 19.14 -.- 

9 358 78787 Gabriela De Barros Flores 04.02.06 MAUÁ 18.20 1 

10 398 72971 Rafaela Feijó 05 SINODAL 18.06  

11 274 77148 Isabela Mombach Anschau 11.07.04 IENH 17.35  

12 363 78788 Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUÁ 15.63  

13 365  Joanna Coirolo Nozari 26.07.07 MAUÁ 15.43  

14 348  Eduarda Vitória Goettert Theisen 16.09.04 MAUÁ 12.47  

15 280 77150 Julia Lemos Neves 09.11.05 IENH 7.98  

 

Revezamento 4x75m - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 275 69946 Isadora De Souza Sorriano 14.09.04 IENH 40.56 26 

 300 69953 Rafaela Marchini De Oliveira 06.01.04 IENH   

 302 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH   

 308 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH   

2 352  Estefani Isabel Da Rosa Cortes 15.06.04 MAUÁ 41.57 16 

 372  Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 MAUÁ   

 382 78785 Rafaela Ferreira Baierle 31.08.05 MAUÁ   

 386 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 MAUÁ   

3 429  Luisa Corrêa Soares Marcanth 02.04.04 SOGIPA 41.89 12 

 437 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA   

 430  Maria Clara Berner Da Paixão 18.04.06 SOGIPA   

 446 75584 Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA   

4 449  Bárbara Lima Jordão Lola 24.06.05 TEUTÔNIA 42.37 10 

 453  Kiara Da Silva Muhl 21.06.05 TEUTÔNIA   

 455 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 TEUTÔNIA   

 461  Samara Andrade 25.02.04 TEUTÔNIA   

5 240 70879 Brenda Brum Rodrigues 23.01.04 ASCORT 46.85 8 

 251  Gabriela De Leon 07.06.06 ASCORT   

 257  Carolina Nunes 2003 ASCORT   

 260  Rafaela Santos De Leon 17.04.05 ASCORT   

 

250m rasos - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 454 69410 Leonardo Schneider 03.09.04 TEUTÔNIA 31.83  

2 241  Caio Ruan Peres Gonçalves 26.02.04 ASCORT 33.73  

3 266  Carlos Eduardo Da Silva Gatelli 05.11.04 IENH 33.93  

4 367  João Victor Herzog Nunes 24.09.04 MAUÁ 36.08  

5 405  Arthur Cassius Belfor Oliveira 14.07.05 SOGIPA 36.63  

6 256  Davi Maxwell Scheffer 21.04.05 ASCORT 41.51  

 307  Thomas Birck Monteiro 16.11.04 IENH DNS  

2ª série 

1 413  Gabriel Eduardo Marchalek 28.06.04 SOGIPA 32.48  

2 439  Pablo Silva Gomes 30.06.04 SOGIPA 33.84  

3 459  Nicolas Birkheuer 04 TEUTÔNIA 34.20  

4 259  Pedro Henrique De Melo Borges 21.07.04 ASCORT 34.70  

5 354 72456 Frederico Baumhardt Jahn 27.04.04 MAUÁ 34.76  

6 246  Felipe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 40.72  

3ª série 

1 296 77143 Pedro Henrique Dos Santos 21.01.04 IENH 31.97  

2 460  Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 33.69  

3 421  João Pedro Sarmanho Boabaid 03.11.04 SOGIPA 33.84  

4 356  Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ 34.32  

5 427  Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 36.57  

 242  Carlos Henrique Sparrember Huggentobler 01.05.07 ASCORT DNS  
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Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 454 69410 Leonardo Schneider 03.09.04 TEUTÔNIA 31.83 13 

2 296 77143 Pedro Henrique Dos Santos 21.01.04 IENH 31.97 8 

3 413  Gabriel Eduardo Marchalek 28.06.04 SOGIPA 32.48 6 

4 460  Pedro Dutra 01.03.06 TEUTÔNIA 33.69 5 

5 241  Caio Ruan Peres Gonçalves 26.02.04 ASCORT 33.73 4 

6 439  Pablo Silva Gomes 30.06.04 SOGIPA 33.84 3 

7 421  João Pedro Sarmanho Boabaid 03.11.04 SOGIPA 33.84 2 

8 266  Carlos Eduardo Da Silva Gatelli 05.11.04 IENH 33.93 1 

9 459  Nicolas Birkheuer 04 TEUTÔNIA 34.20  

10 356  Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ 34.32  

11 259  Pedro Henrique De Melo Borges 21.07.04 ASCORT 34.70  

12 354 72456 Frederico Baumhardt Jahn 27.04.04 MAUÁ 34.76  

13 367  João Victor Herzog Nunes 24.09.04 MAUÁ 36.08  

14 427  Lucas Charão Pachaly 07.08.06 SOGIPA 36.57  

15 405  Arthur Cassius Belfor Oliveira 14.07.05 SOGIPA 36.63  

16 246  Felipe Cardoso Pereira 24.06.05 ASCORT 40.72  

17 256  Davi Maxwell Scheffer 21.04.05 ASCORT 41.51  

 242  Carlos Henrique Sparrember Huggentobler 01.05.07 ASCORT DNS  

 307  Thomas Birck Monteiro 16.11.04 IENH DNS  

 

Revezamento 4x75m - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 289 77138 Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH 36.41 26 

 292 77137 Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH   

 294  Nickolas Back 12.01.05 IENH   

 296 77143 Pedro Henrique Dos Santos 21.01.04 IENH   

2 241  Caio Ruan Peres Gonçalves 26.02.04 ASCORT 36.66 16 

 250 75181 Gabriel De Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT   

 258 74023 Pedro Henrique Da Luz De Freitas 30.05.05 ASCORT   

 259  Pedro Henrique De Melo Borges 21.07.04 ASCORT   

3 421  João Pedro Sarmanho Boabaid 03.11.04 SOGIPA 37.22 12 

 413  Gabriel Eduardo Marchalek 28.06.04 SOGIPA   

 439  Pablo Silva Gomes 30.06.04 SOGIPA   

 441  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA   

4 339 77478 Arthur Gravana Silva 05.08.04 MAUÁ 37.33 10 

 354 72456 Frederico Baumhardt Jahn 27.04.04 MAUÁ   

 367  João Victor Herzog Nunes 24.09.04 MAUÁ   

 368 77472 Julio Da Silva Struecker 08.07.05 MAUÁ   

5 317  Eduardo Pagno 04 IVOTI 38.74 8 

 320  Gabriel Partichelli 04 IVOTI   

 325  Kirian De Moura 22.06.06 IVOTI   

 329  Matheus Hanauer Senna 04 IVOTI   

 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 341 69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03.03.04 MAUÁ 40.81 13 

2 395  Jaime Selbach 04 SINODAL 34.45 8 

3 450 78430 Felipe Andrei Muller 17.02.04 TEUTÔNIA 31.67 6 

4 457  Lucas Roberto Walter Zuege 01.05.05 TEUTÔNIA 31.32 5 

5 286  Leonardo Grins Thomas 14.11.05 IENH 26.95 4 

6 464  Lucas Fritsch 05 MAUÁ 26.14 3 

7 267  Carlos Eduardo Hayzer Da Silva 05.01.05 IENH 25.97 2 

8 299 77141 Rafael De Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 25.55 1 

9 366  João Victor Da Silva 25.09.04 MAUÁ 24.11  

10 349  Eduardo Leite Ziebell 04.04.05 MAUÁ 23.01  

11 312  Arthur Schmidt 06 IVOTI 22.66  

12 245  Ezequiel Neves Bhenkei De Oliveira 30.10.04 ASCORT 21.38  

13 344  Caio Doebber Santos 11.10.05 MAUÁ 21.35  

14 316  Douglas Schneider Da Silva 19.10.05 IVOTI 20.48  

15 406  Cauã Selbach Fernandes De Souza 13.07.07 SOGIPA 20.77  

16 362  Heitor Aires Da Silva 31.03.05 MAUÁ 19.91  
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1 IENH 19 13 3 19 17 8 26 2 9 11 3 12 29 21 192 

2 SOGIPA 2 12 19 6 13 12 14 13 26 32 6 13 168 

3 MAUÁ 6 3 4 9 3 6 16 5 1 5 7 11 7 6 89 

4 TEUTÔNIA 11 9 2 16 10 13 8 13 2 84 

5 ASCORT 14 12 8 34 

6 IVOTI 8 5 6 6 8 33 

7 SINODAL 4 5 3 5 5 1 4 27 
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1 IENH 21 9 19 19 3 26 8 7 5 10 10 26 20 183 

2 MAUÁ 5 2 9 7 10 17 16 24 12 3 6 5 116 

3 SOGIPA 11 18 4 2 12 2 4 19 13 1 14 100 

4 TEUTÔNIA 12 18 3 6 8 8 14 11 6 86 

5 ASCORT 3 4 13 18 16 3 57 

6 IVOTI 8 4 8 1 11 13 45 

7 SINODAL 6 5 6 1 8 8 5 39 
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